
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì DIECI del mese di GENNAIO  alle ore 13.15 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                  *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                   *                                                   

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                  *                                                     

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

 
PROROGA DELL’ACCORDO DI COOPERAZIONE PER LA COSTITUZIONE DELLA PARTNERSHIP 
OPERATIVA DEL PROGETTO “STRUMENTI PER COLLEGARE LA RIPRESA OCCUPAZIONALE 
ALLA RIPRESA ECONOMICA CON I SUPPORTI ADEGUATI ALLA DIFFICILE FASE DI 
TRANSIZIONE  DENOMINATO “PATTO SOCIALE PER IL LAVORO VICENTINO”. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 7 
in data 10/01/2013 
Prot. N. 1630 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: PROROGA DELL’ACCORDO DI COOPERAZIONE PER LA COSTITUZIONE DELLA 
PARTNERSHIP OPERATIVA DEL PROGETTO “STRUMENTI PER COLLEGARE LA RIPRESA 
OCCUPAZIONALE ALLA RIPRESA ECONOMICA CON I SUPPORTI ADEGUATI ALLA 
DIFFICILE FASE DI TRANSIZIONE  DENOMINATO “PATTO SOCIALE PER IL LAVORO 
VICENTINO”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
 

• Che con documento programmatico 2010 la Fondazione Cariverona ha 
pubblicato il bando contenente le modalità e i termini per la presentazione di 
proposte progettuali da finanziare nell’ambito dell’indirizzo 4.5. Volontariato, 
Filantropia e beneficenza; 

• Che la Provincia di Vicenza ha presentato due progetti: uno denominato 
“Strumenti per collegare la ripresa occupazionale alla ripresa economica 
con i supporti adeguati alla difficile fase di transizione” ed un altro 
(promosso in collaborazione con le Conferenze dei sindaci della 4 A.ULSS e 
con le 4 A.ULSS della Provincia), denominato “Patto di solidarietà per il 
lavoro e l'inclusione sociale”; 

• Che la Provincia di Vicenza, su indicazione della Fondazione Cariverona con 
Delibera di Giunta Provinciale n. 162 del 04/05/10, previa approvazione della 
Commissione Provinciale del Lavoro integrata con i rappresentanti delle 
conferenze dei sindaci e delle ULSS Provinciali, ha approvato la proposta di 
integrazione e modifica del progetto “Strumenti per collegare la ripresa 
occupazionale alla ripresa economica con i supporti adeguati alla difficile 
fase di transizione” con quello denominato “Patto di solidarietà per il lavoro 
e l'inclusione sociale”, con relativa nuova proposta di piano finanziario e 
regolamento. 

 
VISTO che la Provincia di Vicenza nel 2010, ha predisposto uno schema di accordo di programma 
tra la provincia di Vicenza ed i Comuni per la costituzione della partnership operativa tra i soggetti 
proponenti il progetto denominato ‘Patto sociale per il lavoro vicentino’; 
 
POSTO che la finalità del suddetto progetto è sempre stata lo sviluppo di una rete di intervento e 
solidarietà che, attraverso l’utilizzo di strumenti idonei favorisse la ripresa occupazionale, allargando 
il contesto di opportunità e servizi alle persone in situazione di svantaggio lavorativo; 
 
VISTO che l’Amministrazione C.le con propria deliberazione di G.C. n. 9 del 10.02.2011, ha 
sottoscritto l’Accordo di Programma con la Provincia di Vicenza ed adottato il relativo schema di 
Accordo; 
 

VISTO che al punto 4) dello schema di Accordo di Programma, veniva specificato il ruolo dei 
Comuni nell’ambito del progetto, ovvero: raccolta delle occasioni di lavoro e formazione da proporre 
al  Gruppo di lavoro territoriale di riferimento, raccolta dei nominativi dei beneficiari da svolgersi 
sempre in accordo con il Gruppo territoriale di coordinamento, collaborazione con la Provincia per 
definire chi risulterà beneficiario di inserimento lavorativo e formativo; 
 

POSTO che per la realizzazione delle attività previste dall’Accordo sono stati utilizzati dei 
finanziamenti della Provincia nonché delle risorse economiche del Comune stesso, così da 
consentire l’avvio di quanti più progetti lavorativi possibili; 
 
PRECISATO che la durata dell’Accordo di cooperazione sottoscritto nel 2011, aveva durata di 24 
mesi a decorrere dal 25 novembre 2010; 
 
VISTO che, data la buona riuscita ed adesione al progetto,  in sede di Conferenze dei Sindaci (Ulss 
3, Ulss 4, Ulss 5, Ulss 6) è stata richiesta una proroga alla Fondazione Cariverona per portare a 
termine le attività avviate, entro presumibilmente giugno 2013; 
 
VISTO che l’obiettivo delle Conferenze dei Sindaci delle Ulss 3, 4, 5, 6, è quello di presentare un 



nuovo progetto a sostegno di nuclei in difficoltà dato il permanere della crisi occupazionale, 
prevedendo la durata dello stesso per ulteriori due anni; 
 
PRESO ATTO dello schema di Proroga dell’attuale Accordo di cooperazione per la costituzione 
della partnership operativa del progetto denominato ‘Patto Sociale per il Lavoro Vicentino’, allegato 
sub A) alla presente deliberazione e trasmesso dalla Segreteria della Conferenza dei Sindaci; 
   
 

DELIBERA 
 
1) di prorogare l’Accordo di cooperazione per la costituzione della partnership operativa del 

progetto denominato ‘Patto Sociale per il Lavoro Vicentino’ oltre la scadenza naturale, per 
ulteriori 36 mesi con scadenza al 31.12.2015 per le finalità e gli obiettivi previsti dal medesimo 
Accordo; 
 

2) di trasmettere il presente atto alla Segreteria della Conferenza dei Sindaci Ulls 3, così da 
consentire la sottoscrizione della proroga tra le parti. 

 
      ****************  

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               (F.to Dott. Paolo ORSO) 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

       IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
     E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                   (F.to Zelia Rag. PAN)  
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO A) 

 
 
 
 
 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  114  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 31/01/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 31/01/2013                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


